

DECRETO N° 097/2017 D.E.

CHAJARI, (E. R.), 08 de Febrero de 2017.-

VISTO: Que en cumplimiento de disposiciones del Decreto N° 037/2017 D.E. se procedió a la apertura de sobres al concurso de precios con fecha **26/01/2017**, tendiente a la materiales que serán destinados para la obra de "Ampliación en Centro Primera Infancia Niño Jesús", conforme detalle que integra la planilla de cotización de precios – Anexo I, y:

CONSIDERANDO: Que en el día y hora fijados en planilla de convocatoria, quedando debida constancia de haberse invitado a las firmas comerciales que expendan esos elementos, se presentaron las siguientes propuestas de:

SOBRE N° 1: ARENERA RACIGH HNOS: con domicilio en Av. 28 de Mayo N° 2195 de nuestra ciudad, presentando copia de Decreto de llamado y oferta firmada, por duplicado, por lo siguiente:

Opción A:

Item	CANT.	UNIDAD	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
8	25	m3	Arena Fina		\$270	\$6.750
9	15	m3	Piedra 1:2		\$330	\$4.950

Opción B:

Item	CANT.	UNIDAD	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
8	25	m3	Arena Fina		\$326,70	\$8.167,50
9	15	m3	Piedra 1:2		\$399,30	\$5.989,50

Plazo de entrega: Inmediata

Los precios incluyen IVA

SOBRE N° 2: MOSAICOS CHAJARI: con domicilio en calle Mitre N° 1755 de nuestra ciudad, presentando copia de Decreto de llamado y oferta firmada, por duplicado, por lo siguiente:

Item	CANT.	UNIDAD	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
1	106	U.	Varilla 6mm. 12 m DNA-420	ACINDAR	\$58	\$6.148
2	81	U.	Varilla 8mm. 12 m DNA-421	ACINDAR	\$103	\$8.343
3	21	U.	Varilla 10mm 12 m DNA-422	ACINDAR	\$159	\$3.339
4	9	U.	Mallas Electrosoldadas 6m. de 15x15	ACINDAR	\$1.087	\$9.783
5	15	Kg.	Alambre recocido Nro. 16	ACINDAR	\$30	\$450
6	1	U.	Film Polietileno Negro 200 micrones 4m X 50cm. (1 ROLLO)	FGP	\$1.312	\$1.312
7	115	Bls.	Cemento x 50 kg.	LOMA NEGRA	\$132	\$15.180
8	25	m3	Arena Fina		No Cotiza	No Cotiza
9	15	m3	Piedra 1:2		No Cotiza	No Cotiza
10	3	U.	Hidrofugo X 20Kg.	SICA	\$213	\$639
11	100	U.	Cal hidráulica X 20 Kg.	LOMA NEGRA	\$49	\$4.900
12	4	U.	Revoque fino X 25 Kg. Para interiores	MAPEI	\$76	\$304
13	4	U.	Revoque fino X 25 Kg. Para exteriores	MAPEI	\$76	\$304
14	9	U.	Pallet ladrillo cerámico hueco del 18 (90u)	LATERCER	\$1.226	\$11.034
15	2	U.	Pallet ladrillo cerámico hueco del 12 (144u)	LATERCER	\$1.252	\$2.504
16	12	U.	Chapa cincalum sinus. N°25 de 8 m.	CRESATA	\$1.344	\$16.128
17	84	M2	Membrana aislante multicapa 10mm	ISOLANT	\$74,90	\$6.291,60
18	9	U.	Perfil C galvanizado N°08 X 12m	CRESATA	\$933	\$8.397
19	300	U.	Tornillo autoperforante 14X2 punta	TEL	\$3,20	\$960

			mecha chapa/perfil/ c/arandela			
			PROPUESTA TOTAL			\$96.016,60.-

Son pesos Noventa y seis mil dieciséis con sesenta centavos.-

Forma de pago: Contado contra entrega de la factura.-

SOBRE N° 3: CORRALON SAN MIGUEL: con domicilio en Av. Dr. Casillas N° 490 de nuestra ciudad, presentando copia de Decreto de llamado y oferta firmada, por lo siguiente:

Item	CANT.	UN	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
1	106	U.	Varilla 6mm. 12 m DNA-420	ACINDAR	\$58,50	\$6.201
2	81	U.	Varilla 8mm. 12 m DNA-421	ACINDAR	\$102,17	\$8.275,77
3	21	U.	Varilla 10mm 12 m DNA-422	ACINDAR	\$159,16	\$3.342,36
4	9	U.	Mallas Electro soldadas 6m. de 15x15		No Cotiza	No Cotiza
5	15	Kg.	Alambre recocido Nro. 16		No Cotiza	No Cotiza
6	1	U.	Film Polietileno Negro 200 micrones 4m X 50cm. 4X 50 MTS= 200MTS	MULTIFILM	\$6,00 el m	\$1.200
7	115	Bls.	Cemento x 50 kg.	SAN MARTIN/OLCIN	\$129,80	\$14.927
8	25	m3	Arena Fina		No Cotiza	No Cotiza
9	15	m3	Piedra 1:2		No Cotiza	No Cotiza
10	3	U.	Hidrófugo X 20Kg.	CLAUCOL	\$166,86	\$500,58
11	100	U.	Cal hidráulica X 20 Kg.	CACIQUE	\$55,80	\$5.580
12	4	U.	Revoque fino X 25 Kg. Para interiores	CLAUCOL	\$117,27	\$469,08
13	4	U.	Revoque fino X 25 Kg. Para exteriores	CLAUCOL	\$134	\$536
14	9	U.	Pallet ladrillo cerámico hueco del 18 (90u)	QUILMES	\$14,36	\$11.631,60
15	2	U.	Pallet ladrillo cerámico hueco del 12 (144u)	QUILMES	\$8,96	\$2.580,40
16	12	U.	Chapa cincalum sinus. N°25 de 8 m.	CINCALUM	\$1.354	\$16.248
17	84	M2	Membrana aislante multicapa 10mm		No Cotiza	No Cotiza
18	9	U.	Perfil C galvanizado N°08 X 12m	SER METAL	\$846,92	\$7.622,28
19	300	U.	Tornillo autoperforante 14X2 punta mecha chapa/perfil/ c/arandela	SER METAL	\$2,19	\$657
			PROPUESTA TOTAL			\$79.771,07.-

Son pesos Setenta y nueve mil setecientos setenta y uno con 07/100.-

Plazo de entrega: Inmediata.-

Forma de pago: Contado.-

Observación: el ladrillo se cotiza por unidad.-

SOBRE N° 4: ESTRUCTURAS MAYO: con domicilio en Av. Belgrano N° 2650 de nuestra ciudad, presentando copia de Decreto de llamado y oferta firmada, por lo siguiente:

Item	CANT.	UN	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
1	106	U.	Varilla 6mm. 12 m DNA-420	ACINDAR	\$64,61	\$6.848,66
2	81	U.	Varilla 8mm. 12 m DNA-421	ACINDAR	\$112,72	\$9.130,32
3	21	U.	Varilla 10mm 12 m DNA-422	ACINDAR	\$176,94	\$3.715,74
4	9	U.	Mallas Electro soldadas 6m. de 15x15	ACINDAR	\$490,43	\$4.413,87
5	15	Kg.	Alambre recocido Nro. 16	ACINDAR	\$36,09	\$541,35
6	1	U.	Film Polietileno Negro 200 micrones 4m X 50cm. 4X 50 MTS= 200MTS	AGROPOL	\$1.089	\$1.089
7	115	Bls.	Cemento x 50 kg.		No Cotiza	No Cotiza
8	25	m3	Arena Fina		No Cotiza	No Cotiza
9	15	m3	Piedra 1:2		No Cotiza	No Cotiza

10	3	U.	Hidrófugo X 20Kg.	VIVIANI	\$261,36	\$784,08
11	100	U.	Cal hidráulica X 20 Kg.		No Cotiza	No Cotiza
12	4	U.	Revoque fino X 25 Kg. Para interiores		No Cotiza	No Cotiza
13	4	U.	Revoque fino X 25 Kg. Para exteriores		No Cotiza	No Cotiza
14	9	U.	Pallet ladrillo cerámico hueco del 18 (90u)		No Cotiza	No Cotiza
15	2	U.	Pallet ladrillo cerámico hueco del 12 (144u)		No Cotiza	No Cotiza
16	12	U.	Chapa cincalum sinus. N°25 de 8 m.	SIDERAR	\$1.441,20	\$17.294,40
17	84	M2	Membrana aislante multicapa 10mm		\$40,45	\$3.397,80
18	9	U.	Perfil C galvanizado N°08 X 12m		\$849,71	\$7.647,39
19	300	U.	Tornillo autoperforante 14X2 punta mecha chapa/perfil/ c/arandela		\$2,24	\$672
			PROPUESTA TOTAL			\$55.534,61.-

Son pesos Cincuenta y cinco mil quinientos treinta y cuatro con 61/100.-

Plazo de entrega: Inmediata.-

Forma de pago: Contado.-

SOBRE N° 5: JULIO CESAR CROATTINI E HIJOS: con domicilio en calle 3 de Febrero y San Luis de nuestra ciudad, presentando copia de Decreto de llamado y oferta firmada, por lo siguiente:

Item	CANT.	UN	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
1	106	U.	Varilla 6mm. 12 m DNA-420	ACINDAR	\$54,94	\$5.823,64
2	81	U.	Varilla 8mm. 12 m DNA-421	ACINDAR	\$96,60	\$7.824,60
3	21	U.	Varilla 10mm 12 m DNA-422	ACINDAR	\$148	\$3.108
4	9	U.	Mallas Electro soldadas 6m. de 15x15	ACINDAR	\$788	\$7.092
5	15	Kg.	Alambre recocido Nro. 16	ACINDAR	\$30,40	\$456
6	1	U.	Film Polietileno Negro 200 micrones 4m X 50cm. X 50 MTS LGO		\$1.200	\$1.200
7	115	Bls.	Cemento x 50 kg.	SAN MARTIN	\$134,57	\$15.475,55
8	25	m3	Arena Fina		No Cotiza	No Cotiza
9	15	m3	Piedra 1:2		No Cotiza	No Cotiza
10	3	U.	Hidrófugo X 20Kg.	CERESITA	\$312,30	\$936,60
11	100	U.	Cal hidráulica X 20 Kg.	CACIQUE DE LOMA NEGRA	\$55,70	\$5.570
12	4	U.	Revoque fino X 25 Kg. Para interiores	WEBER	\$121,80	\$487,20
13	4	U.	Revoque fino X 25 Kg. Para exteriores	WEBER	\$121,80	\$487,20
14	9	U.	Pallet ladrillo cerámico hueco del 18 (90u)	QUILMES	\$1.183	\$10.647
15	2	U.	Pallet ladrillo cerámico hueco del 12 (144u)	QUILMES	\$1.222	\$2.444
16	12	U.	Chapa cincalum sinus. N°25 de 8 m.	CINCALUM	\$1.499	\$17.988
17	84	M2	Membrana aislante multicapa 10mm	ISOLANT	\$59,95	\$5.035,80
18	9	U.	Perfil C galvanizado N°08 X 12m	SIDERAR	\$986	\$8.874
19	300	U.	Tornillo autoperforante 14X2 punta mecha chapa/perfil/ c/arandela	TELLFIX	\$2	\$600
			PROPUESTA TOTAL			\$94.049,89.-

Son pesos Noventa y cuatro mil cuarenta y nueve con 89/100.-

Forma de pago: Contado.-

Observación: Por haberse discontinuado la fabricación de mallas con var. 4,2 mm, se cotizaron Mallas con var. 5 mm y de 2,40 mts x 6 mts (15x15).-

Que los integrantes de la Comisión de Adjudicación Permanente según Ordenanza N° 1028 H.C.D., luego de analizar las cotizaciones de los oferentes con referencia al Concurso de Precios - Decreto N° 037/2017 D.E.- para la adquisición de materiales que serán destinados para la obra de "Ampliación en Centro Primera Infancia Niño Jesús", y considerando el dictamen de la Secretaria de Obras y Servicios Públicos, sugieren al Ejecutivo Municipal adjudicar en forma parcial a las siguientes firmas:

SOBRE N° 1: ARENERA RACIGH HNOS: con domicilio en Av. 28 de Mayo N° 2195 de nuestra ciudad, por lo siguiente:

Opción A:

Item	CANT.	UNIDAD	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
8	25	m3	Arena Fina		\$270	\$6.750
9	15	m3	Piedra 1:2		\$330	\$4.950
			PROPUESTA TOTAL			\$11.700,00.-

Son pesos once mil setecientos.-

Forma de Pago: Contado.-

SOBRE N° 2: MOSAICOS CHAJARI: con domicilio en calle Mitre N° 1755 de nuestra ciudad, por lo siguiente:

Item	CANT.	UNIDAD	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
5	15	Kg.	Alambre recocido Nro. 16	ACINDAR	\$30	\$450
11	100	U.	Cal hidráulica X 20 Kg.	LOMA NEGRA	\$49	\$4.900
12	4	U.	Revoque fino X 25 Kg. Para interiores	MAPEI	\$76	\$304
13	4	U.	Revoque fino X 25 Kg. Para exteriores	MAPEI	\$76	\$304
16	12	U.	Chapa cincalum sinus. N°25 de 8 m.	CRESATA	\$1.344	\$16.128
			PROPUESTA TOTAL			\$22.086,00.-

Son pesos Veintidós mil ochenta y seis.-

Forma de pago: Contado contra entrega de la factura.-

SOBRE N° 3: CORRALON SAN MIGUEL: con domicilio en Av. Dr. Casillas N° 490 de nuestra ciudad, por lo siguiente:

Item	CANT.	UN	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
7	115	Bls.	Cemento x 50 kg.	SAN MARTIN/OLCIN	\$129,80	\$14.927
10	3	U.	Hidrófugo X 20Kg.	CLAUCOL	\$166,86	\$500,58
18	9	U.	Perfil C galvanizado N°08 X 12m	SER METAL	\$846,92	\$7.622,28
			PROPUESTA TOTAL			\$23.049,86.-

Son pesos veintitrés mil cuarenta y nueve con 86/100.-

Plazo de entrega: Inmediata.-

Forma de pago: Contado.-

SOBRE N° 4: ESTRUCTURAS MAYO: con domicilio en Av. Belgrano N° 2650 de nuestra ciudad, por lo siguiente:

Item	CANT.	UN	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
4	9	U.	Mallas Electro soldadas 6m. de 15x15	ACINDAR	\$490,43	\$4.413,87
6	1	U.	Film Polietileno Negro 200 micrones 4m X 50cm. 4X 50 MTS= 200MTS	AGROPOL	\$1.089	\$1.089

17	84	M2	Membrana aislante multicapa 10mm		\$40,45	\$3.397,80
			PROPUESTA TOTAL			\$8.900,67.-

Son pesos ocho mil novecientos con 67/100.-

Plazo de entrega: Inmediata.-

Forma de pago: Contado.-

SOBRE N° 5: JULIO CESAR CROATTINI E HIJOS: con domicilio en calle 3 de Febrero y San Luis de nuestra ciudad, por lo siguiente:

Item	CANT.	UN	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
1	106	U.	Varilla 6mm. 12 m DNA-420	ACINDAR	\$54.94	\$5.823,64
2	81	U.	Varilla 8mm. 12 m DNA-421	ACINDAR	\$96,60	\$7.824,60
3	21	U.	Varilla 10mm 12 m DNA-422	ACINDAR	\$148	\$3.108
15	2	U.	Pallet ladrillo cerámico hueco del 12 (144u)	QUILMES	\$1.222	\$2.444
19	300	U.	Tornillo autoperforante 14X2 punta mecha chapa/perfil/ c/arandela	TELLFIX	\$2	\$600
			PROPUESTA TOTAL			\$19.800,24.-

Son pesos diecinueve mil ochocientos con 24/100.-

Forma de pago: Contado.-

PRESUPUESTO TOTAL: \$85.536,77 (pesos ochenta y cinco mil quinientos treinta y seis con 77/100).-

Que en esta oportunidad, el trámite fue supervisado por el Dr. Ignacio Acevedo Miño – Matrícula N° 6767 –Tomo I- Folio N° 184 – Planta Permanente, compartiendo el criterio y la opinión sustentada por la comisión de adjudicación permanente,

Que el DPTO. EJECUTIVO comparte plenamente lo dictaminado por los integrantes de la Comisión de Adjudicación permanente y el profesional del Derecho designado en esta oportunidad,

POR ELLO:

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE CHAJARI, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:

DECRETA:

ARTICULO 1º)- APRUEBESE el concurso de precios celebrado con fecha **26/01/2017**, conforme a disposiciones emanadas del Decreto N° 037/2017 D.E., tendiente a adquisición de materiales que serán destinados para la obra de “Ampliación en Centro Primera Infancia Niño Jesús”, conforme detalle que integra la planilla de cotización de precios – Anexo I, según nota presentada por el Secretario de Obras y Servicios Públicos.-

ARTICULO 2º)- DISPONESE adjudicar el concurso de precios aprobado por el artículo anterior, en un todo de conformidad con el dictamen de la Comisión de Adjudicación Permanente y el profesional del derecho designado oportunamente, criterio totalmente compartido por el Dpto. Ejecutivo Municipal, a en forma parcial a las siguientes firmas:

SOBRE N° 1: ARENERA RACIGH HNOS: con domicilio en Av. 28 de Mayo N° 2195 de nuestra ciudad, por lo siguiente:

Opción A:

Item	CANT.	UNIDAD	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
8	25	m3	Arena Fina		\$270	\$6.750
9	15	m3	Piedra 1:2		\$330	\$4.950
			PROPUESTA TOTAL			\$11.700,00.-

Son pesos once mil setecientos.-

Forma de Pago: Contado.-

SOBRE N° 2: MOSAICOS CHAJARI: con domicilio en calle Mitre N° 1755 de nuestra ciudad, por lo siguiente:

Item	CANT.	UNIDAD	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
5	15	Kg.	Alambre recocido Nro. 16	ACINDAR	\$30	\$450
11	100	U.	Cal hidráulica X 20 Kg.	LOMA NEGRA	\$49	\$4.900
12	4	U.	Revoque fino X 25 Kg. Para interiores	MAPEI	\$76	\$304
13	4	U.	Revoque fino X 25 Kg. Para exteriores	MAPEI	\$76	\$304
16	12	U.	Chapa cincalum sinus. N°25 de 8 m.	CRESATA	\$1.344	\$16.128
			PROPUESTA TOTAL			\$22.086,00.-

Son pesos Veintidós mil ochenta y seis.-

Forma de pago: Contado contra entrega de la factura.-

SOBRE N° 3: CORRALON SAN MIGUEL: con domicilio en Av. Dr. Casillas N° 490 de nuestra ciudad, por lo siguiente:

Item	CANT.	UN	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
7	115	Bls.	Cemento x 50 kg.	SAN MARTIN/OLCIN	\$129,80	\$14.927
10	3	U.	Hidrófugo X 20Kg.	CLAUCOL	\$166,86	\$500,58
18	9	U.	Perfil C galvanizado N°08 X 12m	SER METAL	\$846,92	\$7.622,28
			PROPUESTA TOTAL			\$23.049,86.-

Son pesos veintitrés mil cuarenta y nueve con 86/100.-

Plazo de entrega: Inmediata.-

Forma de pago: Contado.-

SOBRE N° 4: ESTRUCTURAS MAYO: con domicilio en Av. Belgrano N° 2650 de nuestra ciudad, por lo siguiente:

Item	CANT.	UN	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
4	9	U.	Mallas Electrosoldadas 6m. de 15x15	ACINDAR	\$490,43	\$4.413,87
6	1	U.	Film Polietileno Negro 200 micrones 4m X 50cm. 4X 50 MTS= 200MTS	AGROPOL	\$1.089	\$1.089
17	84	M2	Membrana aislante multicapa 10mm		\$40,45	\$3.397,80
			PROPUESTA TOTAL			\$8.900,67.-

Son pesos ocho mil novecientos con 67/100.-

Plazo de entrega: Inmediata.-

Forma de pago: Contado.-

SOBRE N° 5: JULIO CESAR CROATTINI E HIJOS: con domicilio en calle 3 de Febrero y San Luis de nuestra ciudad, por lo siguiente:

Item	CANT.	UN	MATERIALES	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
1	106	U.	Varilla 6mm. 12 m DNA-420	ACINDAR	\$54.94	\$5.823,64
2	81	U.	Varilla 8mm. 12 m DNA-421	ACINDAR	\$96,60	\$7.824,60
3	21	U.	Varilla 10mm 12 m DNA-422	ACINDAR	\$148	\$3.108
15	2	U.	Pallet ladrillo cerámico hueco del 12 (144u)	QUILMES	\$1.222	\$2.444
19	300	U.	Tornillo autoperforante 14X2 punta mecha chapa/perfil/ c/arandela	TELLFIX	\$2	\$600
			PROPUESTA TOTAL			\$19.800,24.-

Son pesos diecinueve mil ochocientos con 24/100.-
Forma de pago: Contado.-

PRESUPUESTO TOTAL: \$85.536,77 (pesos ochenta y cinco mil quinientos treinta y seis con 77/100).-

ARTICULO 3º)- Esta erogación se imputará a las siguientes Partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 04.20.02.05.08.60.00.00.44-

ARTICULO 4º)- Realícense las comunicaciones y notificaciones de práctica a los efectos pertinentes.-

ARTICULO 5º)- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.-